
COMUNE DI CASCIA
Provincia di Perugia

COPIA DETERMINAZIONE DEI SERVIZI TECNICI LL.PP.

Numero
458
Data
03-12-18

Oggetto:REALIZZAZIONE BLOCCO N. 64 NUOVI LOCULI NEL CIVICO
CIMITERO DEL CAPOLUOGO  IMPEGNO DI SPESA E
LIQUIDAZIONE CONTRIBUTO ALLA REGIONE SERVIZIO
GEOLOGICO E SISMICO PER DEPOSITO STRUTTURALE

N. 1160 del Registro Generale

L'anno  duemiladiciotto,il giorno  tre del mese di dicembre ,nel
proprio Ufficio .

IL RESPONSABILE AREA TECNICA LL.PP.
PREMESSO:
Che il Comune di Cascia deve provvedere alla realizzazione di nuovi loculi cimiteriali nel civico
Cimitero di Cascia Capoluogo;
Visto che per poter procedere  alla redazione del progetto esecutivo dei lavori di realizzazione
loculi cimiteriali nel civico cimitero  necessita provvedere al conferimento di apposito incarico ad
un professionista esterno vista la mancanza di personale idoneo all’interno della pianta
organica di codesto ente;
Che, a tal fine, con Determinazione del Resp. Area tecnica LL.PP. n. 502 del 29/12/2017, ai
sensi dell’art. 36, comma 2,  lett. a del D.Lgs. n. 50/2016, è stato conferito allo Studio Tecnico
Geom. Leopardi Michele, con sede in Via San Martino n. 36 06046 Norcia (Pg) l’incarico
professionale per la redazione del progetto esecutivo e coord. Sicurezza  in fase di
progettazione ed esecuzione per l'intervento: “Realizzazione Blocco di n. 64 Loculi cimiteriali nel
Civico Cimitero di Cascia Capoluogo”.
Che, con Determinazione del Resp. Area tecnica LL.PP. n. 155 del 03/05/2018, ai sensi dell’art.
36, comma 2,  lett. a del D.Lgs. n. 50/2016, è stato conferito allo Studio Studio Associato GEO
RB, con sede in Cascia (Pg) Via B. Lucangeli n. 40 - P.Iva e C.F.: 03602500542 l’incarico
professionale per la Relazione geologica propedeutica alla progettazione dell’opera di che
trattasi.
CHE, con Delibera di G.M. n. 167 del 12/11/2018, è stato approvato il Progetto Esecutivo dei
lavori di “Realizzazione di n. 64 nuovi loculi cimiteriali nel civico Cimitero di Cascia Capoluogo”
redatto dal Geom. Leopardi Michele nell'importo complessivo di Euro 171.282,12.

DATO ATTO che si rende necessario procedere al deposito strutturale dell’opera presso il
Servizio Geologico e Sismico della Regione dell’Umbria nonché al versamento del relativo
contributo dell’importo di Euro 162,18 con le seguenti modalità: Bonifico bancario con codice
IBAN IT45X 07601 03000 001031753500  Codice BIC/SWIFT:  BPPIITRRXXX - intestato a
Regione Umbria - Servizio Geologico e Sismico con la seguente causale: REGIONE UMBRIA –
CONTRIBUTO VIG. CONTROLLO FUNZ. SISM. (Loculi Cimiteriali Cascia Blocco n. 64).

RITENUTO, pertanto, di dover procedere all’assunzione del necessario impegno di spesa di
Euro 162,18 con contestuale liquidazione con le modalità sopra indicate;

PRESO ATTO che ai sensi degli artt. 183 e 184 del T.U. 267/2000 la competenza per
l'assunzione e la liquidazione di dette spese é attribuita al Responsabile del Servizio
interessato, il quale provvede ad adottare apposite determinazioni;

Area Lavori Pubblici - N. 458 del 03-12-2018 Pag. 1



D E T E R M I N A

1) DI IMPEGNARE la spesa di Euro 168,12 per il Versamento del contributo al Servizio
Geologico e Sismico della Regione dell’Umbria di cui al Deposito strutturale per i lavori di
“Realizzazione di n. 64 nuovi loculi cimiteriali nel civico Cimitero di Cascia Capoluogo” con
imputazione al Codice di Bilancio 12.09-2.02.01.09.01 – Cap. 2732 art 27 (COSTRUZIONE
LOCULI CIMITERIALI IN CASCIA CAPOLUOGO (Finanz.Entrate correnti derivanti dal risparmio quota
capitale mutui sospesi 2018)

2) DI LIQUIDARE la spesa di Euro 168,12 con le seguenti modalità: Bonifico bancario con
codice IBAN IT45X 0760103000 001031753500  Codice BIC/SWIFTBPPIITRRXXX - intestato a
Regione Umbria - Servizio Geologico e Sismico con la seguente causale: REGIONE
UMBRIA – CONTRIBUTO VIG. CONTROLLO FUNZ. SISM. (Loculi Cimiteriali Cascia
Blocco n. 64).

3) DI DARE ATTO che la presente determinazione diverrà esecutiva con l'apposizione del visto
di regolarità contabile apposto dal responsabile del servizio finanziario ai sensi dell'art.151,
comma 4 del Dec. leg.vo n.267/2000, attestante la copertura finanziaria;

4) DI PUBBLICARE la presente determinazione,anche a fini notiziari ed in ossequio al principi
di cui alla legge n.241/90, all'Albo Pretorio dell'ente per 15 giorni consecutivi;

Il Resp. Area Tecnica LL.PP.: Marcaccioli Lucia
458

Area Lavori Pubblici - N. 458 del 03-12-2018 Pag. 2



Il presente provvedimento viene così sottoscritto:

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
F.to    MARCACCIOLI LUCIA

======================================================================

ESECUTIVITA'-ATTESTAZIONE
REGOLARITA' CONTABILE E COPERTURA FINANZIARIA

IL RESPONSABILE DEL SERVISIO FINANZIARIO

ATTESTA:
La regolarità contabile e la relativa copertura finanziaria ai sensi
dell'art. 151 comma 4 del D. lgs. 267/2000, come da certificazioni
allegate.
Li,

IL RESPONSABILE DEL
SERVIZIO FINANZIARIO

RAGIONIERE
F.to PATRIZIA LATTANZI

=====================================================================

ATTESTATO DI PUBBLICAZIONE

Si attesta che copia della presente determinazione viene pubblicata
all'Albo Pretorio di questo Comune per 15 giorni consecutivi a partire
dal 20-12-18 al 04-01-19 Registro Albo pretorio n. 1974

IL RESPONSABILE DELLA PUBBLICAZIONE
SEGRETARIO COMUNALE

Li, 20-12-18                       F.to VULPIANI SIMONA

======================================================================

E' copia conforme all'originale.

IL RESPONSABILE
MARCACCIOLI LUCIA

Li,

Area Lavori Pubblici - N. 458 del 03-12-2018 Pag. 3


